(Va urma.)

Colectiune de diplome

d'in diplomatariulu comitelui Iosifu Kemény, care privescu mai alesu pe români (valachi).

(Urmare.)

Mathiae I. Privilegiales, ut

Jobbagiones persoluto terragio, et habita a Dnis terrestr. licentia libere ad Sedes Selyk, et Medgyes transmigrare valeant.

1470. C. D. T. III. p. 335.

Privilegiulu lui Mateiu, datu in favórea aceloru locuitori tierani, carii dorindu a scapá de impilarile boieresci, voliá se se stramute cu locuinta in scaunele Sieie'a si Medeasiu, unde nu era iobagia, seu inca n'era asia de ferósa si barbara.*)

Mathias Dei Gr. Rex Hung. Bohem. ect. Fidelibus nostris Universis et singulis, Praelatis, Baronibus, et Comitibus, Castellanis, nobilibus, ipsorum Castellanis, Officialibus, item Civitatibus, oppidis, villis, earumque Rectoribus, Judicibus, et villicis, quibus praesentes ostenduntur salutem et gratiam! Cum antiqua hujus Regni nostri Hungariae consuetudine dictante, quilibet Jobbagio et Jobbagionalis conditionis Homo, in quorumcunque vrum. possessionibus residens, habita licentia, justoque terragio deposito, et aliis debitibus suis psolutis, de vestris possessionibus, tentatis honoribus, seu officialibus, vrum. e medio ad duas sedes saxonicales videlicet: Medgyes, et Sellyk vocatas transferre voluerint moraturi, simul cum universis eorum rebus, et bonis libere recedere, et abire pmittatis contradictione atque difficultate absque omni, alioquin commisimus, et serie praesentium committimus firmiter fidelibus nostris Vajvodis, et Vice-Vajvodis nostris Transilvanicis ut primo praemiss. mera veritate omnes et singulos remittentes, ad hoc ipsum efficien. observan. p. poenas in talibus fieri solitas arctius compellant, et adstringant autoritate nostra psentibus in hac parte ipsis ccessa, et justitia mediante. Secus non facturi. Datum Budae die Dom. prox. a. F. Circumcis. Dni anno ejusdem 1470. Regni nostri anno 13. coronationis v. 7.

Privilegiales hae habentur et in Suppl. C. D. T. IV. p. 213, et 214.

Copia ltr. in Coll. mstor. Bibl. Colleg. Ref. Claud. T. II. p. 125.

1470. circa 25. Nov. App. D. Tr. T. VI.

Actu de donatiune, prin care Mateiu dà la doi frati, anume Petru si Ioanu Romanu dela Desiu patru comune dein co-

*) Asia dara totu migratiune libera, conditionata numai cu atata, ca iobagii carii voliá se se stramute dein una comună in alt'a, dein unu districtu in altulu, era obligati a'si imprimi servitiulu seu taxele restante pe tempulu trecutu. Boierimea feudale nu potea se sufere acea migratiune libera, si acesta inca a fostu una dein causele principali, pentru care nobilii conspirá barbaresce si rebellá in contra lui Mateiu. Cu toate acestea, regale Mateiu in an. 1471 a mersu in acesta cestiune si mai departe, precum u vom vedea mai la vale.